道路ふれあい月間（道の日）活動状況

 8 月は「道路ふれあい月間」です。茨城県では、「道路ふれあい月間」の取り組みの一つ

として、例年 8 月 10 日の「道の日」に合わせ道路美化活動を行っています。

（今年度は熱中症など暑さを考慮し、10 月に実施）

道路は身近に存在するため、その大切さが見過ごされがちです。そこで県では、利用者皆様

の道路愛護に対する関心を高めることを目的として、広報・清掃活動を行っています。

令和 7 年度は、常総工事事務所管内の市町（下妻市、常総市、八千代町）と茨城県建設業協

会常総支部との共同で、下記のとおり道路美化活動（道路清掃）を実施しました。

〇実施日 ：令和 7 年 10 月 22 日（水曜日）

〇場 所 ：各市町（下妻市、常総市、八千代町）「活動延長１２ｋｍ」

〇活動内容：道路清掃（国・県道及び市町道沿線のゴミ拾い）

〇参加人数：１１８名

【下妻市】場所：下妻市内の国道・県道・市道約 4.0 キロメートル 参加者４６名

☆③（HP掲載用

）道路ふれあい月間.docx

（下妻市班 集合写真）            （下妻市作業風景）

【常総市】場所：常総市内の国道・県道・市道約 4.0 キロメートル 参加者４４名

（常総市班 集合写真）           （常総市班作業風景）

【八千代町】場所：八千代町内の県道・町道約 4.0 キロメートル 参加者３２名

（八千代町班 集合写真）         （八千代町班作業風景）

ご協力いただいた関係機関の皆様、ありがとうございました。

道路清掃活動により、３地区において１２０㎏のゴミを収集することができました。

道路美化活動は毎年行っておりますので、ご理解ご協力をお願いいたします。